П Р О Т О К О Л № 10-1 от 26.03.2019 г.
заседания закупочной комиссии АО «Авиастар-ОПЭ».

      ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии:
Мякоткин С.В.

члены комиссии:

Самойлов Д.А.

Хорунжий С.В.

Мигачева И.С.

Яшенкова В.И.

Березина Л.В.

Зубарева Н.Ю.

секретарь комиссии:
Заруцкая А.А.

           Присутствовали 8 (восемь) из 8 (восемь) членов комиссии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение и оценка котировочных заявок к извещению № 10.
Слушали:

Заруцкую А.А. с информацией о поступивших котировочных заявках.
Наименование и способ размещения заказа: Поставка ГСМ на II квартал 2019 года; способ размещения заказа: запрос котировок.
	Наименование товаров, работ, услуг
	Технические характеристики
	Ед.изм.
	Кол-во

	Поставка ГСМ на II квартал 2019 года по электронным картам в ассортименте:

	ЛОТ № 1:

	Бензин марки АИ-95

	товар должен соответствовать требованиям технического регламента «о требованиях к автомобильному и авиационному бензину, дизельному и судовому топливу, топливу для реактивных двигателей и мазуту», утвержденного решением Комиссии Таможенного союза от 18.10.2011г № 826
	литр
	2600,0

	Бензин марки  АИ-92

	товар должен соответствовать требованиям технического регламента «о требованиях к автомобильному и авиационному бензину, дизельному и судовому топливу, топливу для реактивных двигателей и мазуту», утвержденного решением Комиссии Таможенного союза от 18.10.2011г № 826
	литр
	12500,0

	ЛОТ № 2:

	Дизельное топливо

	товар должен соответствовать требованиям технического регламента «о требованиях к автомобильному и авиационному бензину, дизельному и судовому топливу, топливу для реактивных двигателей и мазуту», утвержденного решением Комиссии Таможенного союза от 18.10.2011г № 826
	литр
	1700,0

Начальная (максимальная) цена контракта: по лоту № 1: 660 979,00 рублей (Шестьсот шестьдесят тысяч девятьсот семьдесят девять рублей  00 коп.), в том числе НДС по ставке 20% - 110 163,17 рубля (Сто десять тысяч сто шестьдесят три рубля 17 коп.).

по лоту № 2: 81 717,00 рублей (Восемьдесят одна тысяча семьсот семнадцать рублей  00 коп.), в том числе НДС по ставке 20% - 13 619,50рублей (Тринадцать тысяч шестьсот девятнадцать рублей 50 коп.).
Извещение о проведении запроса котировок: Извещение о проведении запроса котировок было размещено на сайтах http://torgi223.ru., www.aviastar-ope.ru, www.zakupki.gov.ru (извещение № 10 от 12.03.2019 г.).
Процедура рассмотрения и оценки котировочных заявок: Процедура рассмотрения и оценки котировочных заявок проведена 26.03.2019  г. в 10 часов (по московскому времени) по адресу: http://torgi223.ru.
Котировочные заявки: Все заявки, предоставленные для участия в запросе котировок, были зарегистрированы в Журнале регистрации поступления котировочных заявок в порядке их поступления (Приложение № 1 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола). Сведения об участниках размещения заказа, предоставивших заявки, приведены в Приложении № 2 к настоящему протоколу, являющемуся неотъемлемой частью данного протокола.

К сроку окончания подачи котировочных заявок было предоставлено заявок: – 1 (одна) шт.
Решение комиссии:

Закупочная комиссия рассмотрела заявки в соответствии с требованиями и условиями, установленными в извещении о проведении запроса котировок, и приняла следующие решения:

	№

заявки
	Наименование участника размещения заказа, ИНН, КПП (для юр. лиц) или ФИО (для физ. лиц)
	Почтовый адрес участника размещения заказа
	Решение комиссии

	1
	ООО «ТК Русснефтепродукт»,

ИНН 7325125164, КПП 732501001
	432030, г. Ульяновск, проезд Лесной д. 2
	Допустить к участию в запросе котировок

Результаты рассмотрения котировочных заявок приведены в Приложении № 3 к настоящему протоколу (Приложение № 3 является неотъемлемой частью данного протокола).

Результаты проведения запроса котировок:

В связи с тем, что на участие в закупке была подана только одна заявка, закупка в виде запроса котировок на поставку ГСМ на II квартал 2019 года признана несостоявшейся. Договор поставки будет заключен  с  единственным  участником  закупки    (заявка зарегистрирована под № 1):    ООО «ТК Русснефтепродукт»,  ИНН 7325125164, КПП 732501001 (Адрес: 432030, г. Ульяновск, проезд Лесной д. 2).
Предложение о цене – по лоту № 1: 649 550,00 рублей (Шестьсот сорок девять тысяч пятьсот пятьдесят рублей  00 коп.), в том числе НДС по ставке 20% - 108 258,33 рублей (Сто восемь тысяч двести пятьдесят восемь рублей 33 коп.).

по лоту № 2: 79 900,00 рублей (Семьдесят девять тысяч девятьсот рублей  00 коп.), в том числе НДС по ставке 20% - 13 316,67 рублей (Тринадцать тысяч триста шестнадцать рублей 67 коп.).
Общий перечень предложений о цене, сделанных участниками размещения заказа в ходе запроса котировок, приведен в Приложении № 4 к настоящему протоколу (Приложение № 4 является неотъемлемой частью данного протокола).
Публикация протокола
Настоящий протокол подлежит размещению на сайтах http://torgi223.ru., www.aviastar-ope.ru, www.zakupki.gov.ru.

Председатель комиссии:

С.В. Мякоткин

члены комиссии:

Д.А. Самойлов

С.В. Хорунжий

И.С. Мигачева

В.И. Яшенкова

Л.В. Березина

Н.Ю. Зубарева

А.А. Заруцкая

Приложение № 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	 от  26.03.2019 № 10-1

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ПОСТУПЛЕНИЯ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

Предмет контракта: поставка ГСМ на II квартал 2019 года
	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный номер
	Форма подачи заявки

	1
	23.03.2019
	11:07
	1
	Электронная форма

Приложение № 2 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	 от 26.03.2019 № 10-1

УЧАСТНИКИ РАЗМЕЩЕНИЯ ЗАКАЗА, ПРЕДОСТАВИВШИЕ КОТИРОВОЧНЫЕ ЗАЯВКИ

Предмет контракта:  поставка ГСМ на II квартал 2019 года.
Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): по лоту № 1: 660 979,00 рублей (Шестьсот шестьдесят тысяч девятьсот семьдесят девять рублей  00 коп.), в том числе НДС по ставке 20% - 110 163,17 рубля (Сто десять тысяч сто шестьдесят три рубля 17 коп.).

по лоту № 2: 81 717,00 рублей (Восемьдесят одна тысяча семьсот семнадцать рублей  00 коп.), в том числе НДС по ставке 20% - 13 619,50рублей (Тринадцать тысяч шестьсот девятнадцать рублей 50 коп.).
	Подано заявок:
	1

	(одна)
	шт.

	(цифрами)

	(прописью)

	№ регистр. заявки
	Наименование участника размещения заказа, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Почтовый адрес участника размещения заказа
	Сведения, содержащиеся в котировочной заявке

	1
	ООО «ТК Русснефтепродукт»,

ИНН 7325125164,

КПП 732501001
	432030, г. Ульяновск, проезд Лесной д. 2
	Закупка ГСМ на II квартал 2019 года в соответствии с извещением о проведении запроса котировок № 10. Согласны исполнить условия контракта, указанные в извещении о проведении запроса котировок.

Приложение № 3 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	 от 26.03.2019 № 10-1

СВЕДЕНИЯ О РЕШЕНИИ КОМИССИИ

Предмет контракта: поставка ГСМ на II квартал 2019 года
	№ регистр. заявки
	Наименование участника размещения заказа, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Решение комиссии
	Причина отказа

	1
	ООО «ТК Русснефтепродукт»,

ИНН 7325125164, КПП 732501001
	Допустить к участию в запросе котировок
	-

Приложение № 4 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	 от 26.03.2019 № 10-1

ОБЩИЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ПРОВЕДЕНИЯ ЗАПРОСА КОТИРОВОК

Предмет контракта: поставка ГСМ на II квартал 2019 года
	№

заявки
	Участник размещения заказа
	Предложение поставщика о цене
	Результат запроса котировок

	1
	ООО «ТК Русснефтепродукт»,

ИНН 7325125164,

КПП 732501001
	по лоту № 1: 649 550,00 рублей (Шестьсот сорок девять тысяч пятьсот пятьдесят рублей  00 коп.), в том числе НДС по ставке 20% - 108 258,33 рублей (Сто восемь тысяч двести пятьдесят восемь рублей 33 коп.).

по лоту № 2: 79 900,00 рублей (Семьдесят девять тысяч девятьсот рублей  00 коп.), в том числе НДС по ставке 20% - 13 316,67 рублей (Тринадцать тысяч триста шестнадцать рублей 67 коп.).
	В связи с тем, что на участие в закупке была подана только одна заявка, закупка в виде запроса котировок на поставку ГСМ на II квартал 2019 года признана несостоявшейся. Договор поставки будет заключен  с  единственным  допущенным участником  закупки    (заявка зарегистрирована под № 1):    ООО «ТК Русснефтепродукт»,

ИНН 7325125164, КПП 732501001 (Адрес: 432030, г. Ульяновск, проезд Лесной д. 2).